2023年５月 12日

各 位

会 社 名 ニューラルポケット株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長   重松 路威

 (コード番号：4056 東証グロース)

問 合 せ 先 取締役 CFO      種 良典

       （TEL 03-5157-2345）

法人税等調整額(益)の計上に関するお知らせ

当社は、本日発表の 2023 年 12 月期第１四半期連結累計期間（2023 年 1 月１日～2023 年３月 31 日）の連結決算

において、法人税等調整額(益)を計上しましたので、お知らせいたします。

1． 法人税等調整額(益)の発生

税務上の繰越欠損金の発生に伴い繰延税金資産を計上したこと等により、法人税等調整額(益)44,679 千円を計

上いたしました。なお、当社グループの事業の利益は例年下期会計期間にかけて増加する傾向にあり、通期では

2023年 2月 10日に公表いたしました業績予想の内容に変更はありません。

2． 業績への影響

上記の内容は、本日公表の「2023 年 12 月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映しております。

以上